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§ 10   

Strategi för romsk inkludering 

Beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har tagit fram förslag på en strategi för romsk 

inkludering. Syftet med strategin är att skydda och främja 

romers rättigheter som nationell minoritet och undanröja de 

hinder som romer kan erfara i stadens verksamheter. Strategin är 

ett komplement tills stadens Riktlinjer för nationella 

minoriteter. 

 

Östermalms stadsdelsförvaltning är positiv till strategin och 

bedömer att den genom kommunstyrelsens förslag på arbetssätt 

och ansvarsområden kommer att stärka stadens arbete med 

romers rättigheter som nationell minoritetsgrupp. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 26 mars 2018. 

Dnr 2018-107-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Under ärendets behandling ställde Andrea Ström (M) fråga till 

förvaltningen om varför nämnden i sitt remissvar inte har 

kommenterat texten på sidan 14 i stadens strategi avseende, 

citat…”Stadsdelsnämnderna ser över rutiner och arbetssätt som 

bidrar till att i större utsträckning involvera romska nätverk när 

romska barn är under utredning för att omhändertas enligt 

LVU”…slut på citat. 

 

Andrea Ström m.fl. (M) anmälde till protokollet att de önskar att 

förvaltningen återkommer med svar på frågeställningen. 

 

Förvaltningen svarade att de återkommer till nämnden med 

förtydligande svar vid maj nämnden. 

 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Tobias Sjö m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 
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Att skyddas mot diskriminering är en mänsklig rättighet. 

Diskriminering betyder att vissa människor eller grupper 

behandlas sämre än andra och det är ett brott mot de mänskliga 

rättigheterna. 

 

Samtidigt visar bland annat Länsstyrelsens rapport från 2014 att 

romer fortfarande är utsatta och diskrimineras i samhället. Det 

handlar exempelvis om rasism och antiziganism som gör att 

romer är särskilt utsatta på arbets- och bostadsmarknaden. Såväl 

romer som kommunala tjänstemän beskriver existerande 

diskriminering av romer inom socialtjänstens verksamhet. Det 

är alarmerande signaler. 

 

Staden har ett ansvar att säkerställa att människor får sina 

rättigheter tillgodosedda och att ingen diskrimineras utifrån kön, 

könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 

religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, 

sexuell läggning och ålder, som är lagstadgat i svensk lag. Det 

offentliga samhället har en skyldighet att värna om minoriteters 

rättigheter. Staden har också ett ansvar att skapa en fullgod 

integration, samtidigt som den enskilde också har ett ansvar för 

sin delaktighet i samhället.  

 

Att Strategin för romsk inkludering lyfter utbildning som en 

särskilt viktig faktor är positivt. Utan en fungerande skolgång 

kan vi inte åstadkomma en förändring av romers livsvillkor för 

kommande generationer. Staden får aldrig göra skillnad på hur 

barn behandlas utifrån etnicitet. Än viktigare är det att tidigare 

oförrätter mot romer inte resulterar i att de särbehandlas med 

följden att kommande generationer hamnar i utanförskap.  

 

Strategin behöver tydliggöra barnperspektivet, särskilt när det 

gäller omhändertagande av barn. Det får inte råda några 

undantag vad gäller barnets bästa med hänsyn till kultur. Alla 

barn har rätt till socialtjänstens stöd och LVU måste alltid 

grunda sig på vad som är bäst för barnet. 

 
Ersättaryttrande 

Caroline Blomberg (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort i 

nämnden hade hon ställt sig bakom Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 

 

 

 

 


